PAGE

  АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.11.2014                                                                                                                                                  № 2468
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации округа Муром от 29.06.2012 № 1918 «Об утверждении административного регламента предоставления Управлением архитектуры и градостроительства администрации округа Муром муниципальной услуги по предоставлению информации по объектам культурного наследия местного (муниципального) значения округа Муром, их территориям, зонам охраны, установленным обременениям и ограничениям по использованию объектов культурного наследия и земельных участков, на которых они находятся»
Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и  Уставом округа Муром,

постановляю:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации округа Муром от 29.06.2012 № 1918 «Об утверждении административного регламента предоставления Управлением архитектуры и градостроительства администрации округа Муром муниципальной услуги по предоставлению информации по объектам культурного наследия местного (муниципального) значения округа Муром, их территориям, зонам охраны, установленным обременениям и ограничениям по использованию объектов культурного наследия и земельных участков, на которых они находятся» согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления архитектуры и градостроительства администрации округа Муром.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на сайте администрации округа Муром.
	                                 Глава округа                                                                                  Е.Е.Рычков

Приложение
к постановлению администрации
округа Муром

                                           от 07.11.2014 № 2468
Изменения в административный регламент по предоставлению информации по объектам культурного наследия местного (муниципального) значения округа Муром, их территориям, зонам охраны, установленным обременениям и ограничениям по использованию объектов культурного наследия и земельных участков, на которых они находятся, утвержденный постановлением Администрации округа Муром от 29.06.2012 № 1918
1. Пункт 1.3 раздела 1 дополнить подпунктом 1.2.3.7 следующего содержания:

«1.2.3.7. Информация по вопросам предоставления услуги, сведения о ходе ее предоставления могут быть получены заявителем с использованием федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" (http://gosuslugi.ru) и государственной информационной системы "Портал государственных и муниципальных услуг Владимирской области" (http://rgu.avo.ru).».
2. Пункт 2.10 раздела 2 изложить в редакции:

       «2.10. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления (запроса) о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги не должен превышать 15 минут».

3. Пункт 2.12 раздела 2 дополнить подпунктом 2.12.6 следующего содержания:

«2.12.6. Места информирования заявителей о порядке предоставления услуги,  места ожидания  и заполнения запросов оборудуются информационными стендами, стульями и столами (стойками) для возможности оформления документов.».

 4. Пункт 2.12 раздела 2 дополнить подпунктом 2.12.7 следующего содержания:
«2.12.7. На информационных стендах УАиГ в местах заполнения запросов размещается следующая информация:

- текст административного регламента с приложениями;

- перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;

- график приема специалиста, номера телефонов, адреса  сайтов и электронной почты органов, в которых заявители могут получить документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги;

- образцы заполнения запросов о предоставлении услуги;
- порядок обжалования решений, действий или бездействия должностных лиц, предоставляющих муниципальную услугу.».
5. Подпункт 3.2.1 пункта 3.2 раздела 3 изложить в редакции:

«3.2.1. Прием заявления и требуемых документов

 3.2.1.1. Процедура предоставления муниципальной услуги начинается с приема заявления на имя начальника УАиГ о предоставлении услуги с необходимым комплектом документов, предусмотренных пунктом 2.6 настоящего Регламента.

3.2.1.2. Заявление и прилагаемые к нему документы могут быть представлены Заявителем или его представителем лично либо направлены:

 1) почтой по адресу (город  Муром, пл. 1000-летия Мурома, д. 1, 602267),
 2) в электронном виде: на адрес электронной почты (architect@murom.info), через «Региональный портал государственных и муниципальных услуг Владимирской области» или «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

 При личном обращении Заявителя либо его представителя документы, указанные в пункте 2.6 настоящего Регламента, подаются в приемную УАиГ.

3.2.1.3. При поступлении документов Заявителя в приемную УАиГ специалист, ответственный за обработку и регистрацию документов:

- устанавливает личность Заявителя (представителя Заявителя) (при обращении Заявителя или его представителя с документами  лично);

- проверяет наличие  документов, указанных в пункте 2.6 настоящего Регламента;

- удостоверяется, что тексты документов написаны разборчиво, наименования юридических лиц - без сокращения, с указанием их мест нахождения; фамилии, имена и отчества физических лиц, адреса их мест жительства написаны полностью; в документах нет подчисток, приписок, зачеркнутых слов и иных не оговоренных исправлений; документы не исполнены карандашом; документы не имеют серьезных повреждений, наличие которых не позволяет однозначно истолковать их содержание;

- сверяет представленные экземпляры оригиналов с копиями этих документов (при предоставлении документов Заявителем лично либо через законного представителя).

3.2.1.4. После проверки документов, предусмотренной подпунктом 3.2.1.3 Регламента, специалист в день их поступления регистрирует и вносит в электронную базу данных по учету документов сведения о приеме, в том числе:

- регистрационный номер;

- дату приема документов;

- наименование и адрес заявителя.

На обращении Заявителя проставляются регистрационный номер и дата регистрации.

3.2.1.5. Результатом выполнения административной процедуры является регистрация обращения и подготовка его к передаче на рассмотрение начальнику УАиГ.

3.2.1.6. Заявление и приложенные к нему документы после регистрации передаются в порядке делопроизводства для рассмотрения начальнику УАиГ.

Срок выполнения административной процедуры составляет 30 минут.».

6. В пункте 2.5 раздела 2 абзац 5 исключить.

	Готовил:

	И.о. начальника Управления архитектуры и градостроительства
	Н.Д. Головченко

	Завизировано:

	Начальник правового управления администрации округа Муром
	Д.А. Карпов

       Файл сдан:

Заведующий  информационно-компьютерным отделом                                И.Л. Чижов

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Название  файла документа:

	Разослать:
	По 1 экз –в дело, УАиГ , правовое управление, редакция газеты «Муромский край»